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Zwycięski przebieg operacji na Wschodzie
Atak bombowy na Tobruk i Marsa Matruk

Z Głównej Kwatery Adolfa Hitera. Naczelna 
komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje 
w dniu 11 września br: Operacje ofensywne 
na Wschodzie mają nadal zwycięski przebieg. 
Na terenie Afryki Północnej niemieckie sam o
loty bojowe obrzuciły wczoraj celnie pociskami 
bombowymi magazyny zasobów nieprzyjaciel
skich pod Tobrukiem 1 w Marsa Matruk, roz
prószyły kolumny samochodowe, oraz zdemo
lowały obiekty kolejowe na terenie północnego 
Egiptu. W  nocy z 9 na 10 września br. lotnic
two zdemolowało w Zatoce Suezu jeden statek 
handlowy pojemności 6.000 ton. W  toku walk 
lotniczych w dniu 9 września br. opodal w y
brzeży północno-afrykańskich nieprzyjaciel u- 
traclł 5 samolotów myśliwskich. Zarówno w cią
gu dnia jak 1 w nocy nie m iała miejsca dzia
łalność bojowa nieprzyjaciela nad terenami 
Rzeszy.

W łoski komunikat wojenny z czwartku 
11 września brzmi: Ubiegłej nocy przelatywały 
brytyjskie samoloty nad miastami Genuą i T u 
rynem, w których okolicy zrzuciły kilka bomb. 
Dwie osoby zabite wśród ludności cywilnej 
oraz kilka rannych. Messyna ucierpiała znów 
w skutek ataku lotniczego. Kilka budynków 
prywatnych uległo uszkodzeniu. W śród ludności 
cywilnej były 4 osoby ranne. Obrona przeciw
lotnicza zestrzeliła jeden samolot nieprzyja
cielski. Lotnictwo osi atakowało z pomyśl
nym skutkiem o b i e k t y  obronne, portowe 
i zaopatrzeniowe w Tobruku. Skutecznemu ata
kowi poddano ponadto obóz wojskowy w Marsa 
Matruk i samochodowe kolumny w rejonie 
Oazy Siwah. Włoskie samoloty bombowe tra
fiły jeden z brytyjskich statków handlowych 
w okolicy Tobruku. Niemieckie samoloty trafiły 
pewien nieprzyjacielski torpedoburzec, odby
wający drogę na wschód od Sollum. Niemiec
kie samoloty myśliwskie zestrzeliły w walce 
powietrznej pięć aparatów typu Hurricane.

Na terenie Afryki Wschodniej nasze woj
ska odparły na kilku odcinkach pod Uolhefitt 
i pod Culquabert przeciwnika, zadając mu w 
kilku potyczkach straty.

Ostatnie wiadomości
Gtówna kwatera Adolfa Hitlera. Kanclerz Hitler 

przyjął dziś w obecności m inistra spraw  zagranicz
nych v. R ibbentropa nowdm lanowanego am basadora 
hiszpańskiego hr. M ayalde oraz nowom lanowanego 
posła Portugalii hr. Tovara i now om ianow anego po
sła królestw a Danii M ohra, którzy przybyli celem 
w ręczenia swych listów  uwierzytelniających,

Na ręce komandora eskadry myśliwskiej 
„Lfitzow* która przed kilka dniami mogła za
meldować o zestrzeleniu 1000-nego przeciwnika 
w powietrzu na froncie wschodnim, marszałek 
Rzeszy Goering wystosował specjalne pismo 
z wyrazami uznania.

Ministerstwo spraw zagranicznych Rżeszy 
Niemieckiej zaprzecza wiadomościom rozpo
wszechnianym przez agencje zagraniczne, ja
koby Niemcy zgromadzili wojska nad granicą 
bułgarsko-turecką. Wieści te rozszerzono jedy
nie w celu zaszkodzenia konferencji gospodar
czej, odbywającej się między Niemcami a Turcją.

Niemiecka eskadra lotnicza po dowództwem 
majora Handrlcka zestrzeliła w dniu 7 września 
500 ny nieprzyjacielski samolot. Major Han- 
drick odniósł podczas olimpiady w r. 1936 
zwycięstwo w pięcioboju.

Z okazji drugiej rocznicy utworzenia Ge
neralnego Gubernatorstwa, Niemiecka Poczta 
Wschodu wyda specjalny znaczek pocztowy z 
podobizną kanclerza Hitlera.

Prezydent państwa dr. Tiso wygłosił w 
obecności 20,000 robotników przemówienie, w 
którym podkreślił więzy łączące naród słowacki 
z Niemcami. Wyraził en przekonanie, iż naród 
słowacki wytrwa w dobrym i złym aż do chwili 
uzyskania zwycięstwa nad ciemnymi mocami, 
które zamierzały Europę i jej narody wtrącić 
w wieczny chaos. —

Z Ankary donoszą, że bolszewicy i Anglicy 
przejęli bezpośredni zarząd nad ważniejszymi 
drogami komunikacyjnymi w Persji, włącznie 
z transirańską koleją. Tym samym pozbawiono 
rząd Iranu częściowo jego uprawnień zwferzch- 
niczych. Bolszewicy zamierzają na swoim od
cinku kolejowym, do którego należy stolica 
Teheran, posługiwać się urzędnikami bolsze
wickimi. Również straż kolejowa składa się 
z bolszewików.

Finowie żyjący w Niemczech zgłosili się 
do fińskiego batalionu ochotniczego. Prasa fiń
ska podkreśla, że Finowie są znani jako do
brzy strzelcy.

Między Bułgarią a Słowacją zawarty zo 
stał w tych dniach układ handlowy.

Węgierska policja nakryła w Csaktornya, 
miejscowości należącej do niedawna do jugo- 
sławli, szajkę komunistyczną, składającą się 
z 41 osób. 8 komunistów aresztowano. Przy 
tej sposobności natrafiono na ślad jaczejek ko
munistycznych w okolicznych miastach.

Parlament Iranu udzielił rządowi Totum 
zaufania w związku z podaniem do w iadom o
ści warunków brytyjsko-rosyjskich.

W  Ankarze rozpoczęły się nlemlecko-ture- 
ckie rokowania gospodarcze pod przewodnic
twem sekretarza generalnego w tureckim 
ministerstwie spraw zagranicznych.

W Ameryce zapowiedziały przystąpienie 
do strejku związki zawodowe kolejarzy, jak 
również związki zawodowe górników ostatnio 
na dzień 11 września. Oczekuje się z zacieka
wieniem interwencji władz, ponieważ według 
obowiązujących przepisów strejk musi być 
zapowiedziany w 30 dni przed rozpoczęciem, w 
którym to czasie należy przeprowadzić roko
wania

Rozgłośnia radiowa w Białogrodzie dono
si, że uzbrojone serbskie formacje obrony 
krajowej obsadziły szereg gnin w Serbii i w 
Sposób bezwzględny rozprawiły się z bandami 
komunistycznymi. Rozgłośnia dodaje od sie
bie, że naród serbski również w dalszej przy
szłości wdzięczny będzie premierowi rządu 
serbskiego, generałowi Nediczowi, za akcję 
ratunkową w chwili największego niebezpie
czeństwa.

Przed laty zerwał Meksyk stosunki dy
plomatyczne z Sowietami z powodu uprawia
nia propagandy komunistycznej. Podjęte obec
nie starania czynników trzecich celem ponow
nego nawiązania stosunków dyplomatycznych 
spotkały się w szerokich kołach Meksyku z 
ostrym sprzeciwem. Rząd również zajął nega
tywne stanowisko w tej sprawie. Pewien 
dziennik meksykański donosi, że Meksyk za
mierza oddać Hiszpanii skarby wywiezione 
przez elementy komunistyczne z Hiszpanii do 
Meksyku przed kilku laty.

W piwnicy budynku w Kiszyniowle uprzed
nio zajmowanego przez włoski konsulat a w 
okresie rządów bolszewickich przeznaczonego 
na krwawą kaźnię GPU. dokonały władze ru
muńskie potwornego odkrycia, mianowicie — 
w piwnicach odkopano zwłoki przeszło 100 tu 
czołowych osobistości bessarabskich, pocho
dzenia rumuńskiego, które bolszewiccy kaci 
w potworny sposób zamęczali tak, iż poniosły 
one śmierć.

Od Redakcji
Naszym Szanownym Czytelnikom zwracamy 

uwagę na bardze ważne rozporządzenie Rządu 
Generalnego Gubernatorstwa, umieszczone na 
trzeciej stronicy dzisiejszego wydania.

Premier australijski Fadden oświadczył, 
że nowy budżet państwowy Australii przewidu
je rekordową sumę wydatków w wysokości 
1.050 milionów dolarów. Z tego 650 milionów 
dolarów przypada na same wydatki wojenne.

W  Londynie istnieje niepewność co do 
przyszłego kursu Turcji. Zwraca się uwagę, 
że po zajęciu Syrii, Iraku i Iranu jest Turcja 
od południa i wschodu otoczona wojskami 
angielskimi 1 rosyjskimi, które w razie potrzeby 
wkroczyć mogą każdej chwili do Turcji. Rów
nież swoją pozycję gospodarczą w Turcji uważa 
Anglia za korzystną, mimo nlemlecko-turecklch 
rokowań gospodarczych, jednakże uważała 
Anglia za stosowne, według pogłosek kursują
cych w Ankarze, przewieźć wojska z granicy 
eglpsko-iibljskiej nad granicę syryjsko-turecką.

Anglicy opuścili już Spitzbergen, znisz
czywszy rzekomo kopalnie węgla i zapasy wę
gla w ilości 150.000 ton, oraz stację radiową 
nadawczą, która według mniemania Anglików 
miała służyć Niemcom do informowania ich 
o stanie pogody.

Lotnictwo brytyjskie w czasie swych usl- 
łowanych ataków od 22 czerwca do 9 września 
straciło przeszło 1.200 samolotów nad Kanałem 
La Manche I nad terenem Rzeszy.

Załoga brytyjskiego bombowca, k t ó r y  
wylądował na suwerennem terytorjum szwedz- 
klem, była wyposażona w pieniądze szwedzkie.

Rząd słowacki uregulował we wtorek usta
wowo stanowisko prawne żydów w Słowacji. 
Przez wejście w życie tego rozporządzenia 
ustalono pojęcie żyda analogicznie do ustaw 
norymberskich w Niemczech narodowo * socja
listycznych.

Nowomianowany szef japońskiej floty na 
terytorialnych wodach chińskich, wiceadmirał 
Koga, w poważnej mierze zaostrzył zarządzenie 
swego poprzednika w sprawie zakazu odbywa
nia podróży statkom chińskim w strefie obję
tej blokadą wzdłuż wybrzeży chińskich.

Na jesienne święto Narodzenia Najświęt
szej Marii Panny w dniu 8 września przybyły 
na jasną Górę liczne rzesze pielgrzymów ze 
wszystkich stron Gen. Gub. Ogółem przybyło 
ponad 20.000 wiernych — bądź to pieszo, bądś 
pociągami.

W ostatnich miesiącach został oddany w 
Warszawie do użytku publicznego nowy Dwo
rzec Pocztowy. Dworzec ten znajduje się mię
dzy kolejowymi dworcami: Głównym i Zachod
nim (opodal ul. Towarowej), jest on najbar
dziej nowoczesnym i najlepiej urządzonym 
dworcem pocztowym w Gen. Gub.

Prace przy Dworcu Głównym w Warsza
wie rozpoczęte na kilka lat przed wojną, do
biegają końca. Szereg nowocześnie urządzo
nych pomieszczeń jak: restauracje, hotel dla 
kolejarzy i inne zostało oddanych już do użyt
ku publicznego. W chwili obecnej prowadzi 
się Intensywne prace celem zewnętrznego po
krycia budynku. Dworzec w niższych kontygna- 
cjach otrzymał kostki piaskowe, w wyższych 
tynk szlachetny imitujący piaskowiec.
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Stałe sukcesy w akcji ofensywnej na wschodzie
Uwieńczona powodzeniami działalność niemieckiego lotnictwa 

w Egipcie. Bombardowanie Haify i Famagosty
Z Głównej kwatery Adolfa Hitlera. Na- 

eeelna kom enda niemieckich sił zbrojnych ko
m unikuje we środą dnia 10 w rześnia br. Na 
wschodzi* stałe ofensywne sukcesy. Na tere
nie Afryki Północnej niemieckie sam oloty bo
jowe zaatakow ały w nocy na 9 września br. 
lotnictwo w Abu Suelr nad Kanałem Sueskim. 
Pow stały olbrzymie pożary hangarów 1 m aga
zynów materiałów pędnych. Na wielkim Jezlo

posiadał Istotne znaczenie wojskowe, napewno 
nie pozwolonoby, jak tu z naciskiem podkreślają, 
w tym względzie ubiec się Anglikom.

Mowa Churchilla w  Izbie Gmin

terenie południowej szwedzkiej prowincji Scho- 
nen. W samolocie wybuchł pożar, który s tra
wił go doszczętnie. Pow stał także pożar lasu. 
Załoga sam olotu składająca się z 5-ciu ludzi 
zdołała uratować się na spadochronach.

Pom iędzy Tokio i W aszyngtonem  nie od
bywają się żadne rokow ania w sprawie podję
cia z powrotem komunikacji okrętowej, nawet 
choćby w częściowych rozm iarach, jak  w iado
mo, od czasu zam rożenia wzajemnych kont m a
jątkowych praktycznie wszelka komunikacja 
okrętowa pomiędzy Stanami Zjednoczonymi 
i Japonią ustala.

jak wynika z doniesień angielskich, wylą
dowały w Spicbergen ekspedycyjne oddziały 
wojsk brytyjskich i kanadyjskich, uprow adzając 
stam tąd prawie że całą ludność norweska w 
liczbie kilkuset osób. Na grupie wysp znajdu
jących się w północnym Oceanie Lodowatym, 
które przez większą część roku otoczone są 
wiecznym lodem, pozostało — jak donosi Reu-u c i i a i i y a  o t}  J v  **v ]  u “ j  ■ w  ■ w i w w a t u j  i u u w u j  j w

bitwy na Atlantyku oświadczył: „Nie mamy ter — jedynie kilku Eskimosów i Lapończyków.
ochoty słuchać pustych słów na temat jakoby^j Times* w jednym z artykułów stw ierdza,
bitwa na Atlantyku została już w ygrana- .  1 . _______________ J

Churchill przedstawił na posiedzeniu Izby 
Gmin we wtorek popołudniu ogólną sytuację 
wojenną, przy czym swoje przem ówienie za-

iynuw  uwiciwww   —  kończył znamiennymi słowam i: „T ak daleko
rze Słonym  celnym pociskiem bom bowym  posunęliśm y się na tej drodze grozy, którą wy-
traflono statek tow arow y. W  Zatoce Suesklej b r a l i ś m y * .  Po wyliczeniu angielskich „sukcesów
poważnie uszkodzono inny statek handlowy. wojennych* Churchill stwierdził co następuje:
Ponadto inne zwycięskie ataki skierowane by- ^W ojna jest niewyczerpana w swoich nlespo-
ły na obiekty portowe w Tokruku oraz na dziankach, ale tylko nieliczne z tych nlespo-
brytyjskle lotniska, tudzież obiekty kolejowe dzianęk są przyjemnej natury*. Odnośnie do
na terenie północnego Egiptu. Onegdaj w no 
cy silniejsza jednostka niemieckiego lotnictwa
bojowego zaatakow ała lotnisko w Ismalla. Za- bItwa na Atiantyicu została juz w y g r a n a - . * e  s t r a tT  sowieckie w materiale wojennym sa 
równo w dzień jak i w nocy nie mia y miej- p rzystępując do om awiania sytuacji bolszewl- nJeDrawdoDodobnle wielkie i trudno będzie u- 
sca nieprzyjacielskie akcje nad terenam i Rzeszy. k^ W| Churchill podkreślił „czynniki ograniczają- zupp |n lć jeP w tak szybklm tempie, jak potra-

G łów na kwatera w łoskich sił zbrojnych ce zakres pomocy dla swych czerv o n y c h sojusz- uczynić NjemCy. W  artykule tym dziennik
kom unikuje: Na terenie Afryki Północnej dzia- ników . cze lć  ' omawla s Praw« bezowocności zapowiedzianej
łalność artylerii na frontach Solium I Tobruku, rakteryzow ał Churchill słow am i. „Znaczna część omoc brytyjskiej i Stanów Zjednoczonych.

p r iy c iy m z n ls z c z .n lu  M  w 'r ^ e  " Do portu w San Diego przybył francuski
sam ochody. Nasze samoloty bom bowe °  nieprzyjaciela* lako prawdziwy pew ód brytyj- kontrtorpedow iec „Le Triom pbant* podległy
clly akutecznie bom bam i obiekty w rejonie nlepreyjąclels. jako’ ^ > g e n e ^ o r t  de G aaile, celem zaopatrzenra się
Tobruku i M arsa Matruk^ ^ rona P ^ * t typu chill „chęć zdobycia nlezaczepialnej k o n t r o l i w  paliwo oraz dla poddania okrętu rem onto- 
nieza w Bardii zestrzeliła jeden aparat yp Uniami kemunlkacyjnyml z Bara do M orza wl. Jak się dowiaduje agencja Associated Press,
Bristol-Blenheim. Nai poszczególnych ode n Kasoilskleco* Nawiązując do swego spotkania - z pokładu kontrtorpedow ca zbiegła pewna liczba
frontu Afryki wschodniej w rejonie G ond .ru , g  dekla- marynarzy. W ładze am erykańskie potwierdziły

racja atlantycka nie ma nic wspólnego z a s p i-^ fa k t ich ucieczki, jednakże odmówiły udziele- 
racjami poszczególnych członków imperium d o . lenia jakichkolwiek szczegółów w tej sprawie.
sam odzielności. Deklaracja ta stanowi 
rzonle całkiem innej natury*

j  I  .w yda- 'i W  sądzie wojskowym w Tuluzie rozpo
czął się, jak donosi „Paris Soir*, proces 
przeciwko kilku paryskim lekarzom wojsko- 

t wym, którzy podczas ofensywy niemieckiej
____________  _^w czerwcu 1940 r. opuścili swoje posterunki,
Senator Neye zwrócił się z o .trym i ..-M poŁ ostaw lając  rannych w szpitalach swolemu 

rzutam i przeciwko am erykańskiem u przem y-ffw łasnem u losowi. W  przepełnionych szpitalach 
slowl filmowemu oraz przedsiębiorstwom  ra-few yhuchła  panika, gdy lekarze, przeważnie ży- 
dlowym (rozgłośniom ), stw ierdzając, iż znaj- dzi, rzucili się do ucieczki, czasami P r« ry w a-

Krótkie wiadomości

ni* wydarzyło się nic szczególnego. Angielskie 
lotnictwo dokonało nalotu na Regglo G elabrla 
oraz na M essynę. W śród ludności nie zano
towano żadnych ofiar. Nasze samoloty bom 
bardowały obiekty portowe w Fanagosta (na 
Cyprze) oraz obiekty przemysłu naftowego 
w Halfle. Zaobserwowano pożary 1 wielkie 
eksplozje.

Niemcy nadwołiańsey 
wysiedleni na Syberię

*  Q i o w y i i l  1 l U Z l i l U p i l U J l l J / ,  JSIWICŻ W f c a j c i v ,  z ł  ----- > -----------  •  - - -  .
]ak donosi „Exhange Telegraph*, najwyż- duja  gję 0ne w zupełności na usługach jąc rozpoczętą operację. Lżej ranni próbował

sza rada Związku Sowietów uchwaliła wysie- pr0padandy wojenej. Czterech czy pięciu iy -  się ratować ucieczką, podczas gdy raJJ'
dienie wszystkich Niemców nadwołżańskich na dowskieb dyrektorów  filmowych decyduje o ni wołali pomocy i usiłowali popełnić samo-
Syberlę. Akcja wysiedlenia, która odbyw a się tym ie  tego rodzaju agitację szerzy się wśród bójstwo
pod kontrolą Rady Obrony Kraju ze Stalinem in n o ś c i ,  przy czym wielki wpływ wywierają _  Wskutek zaostrzenia się stosunków po y y
jako przewodniczącym , według tego doniesienia tu ta j wjagne poglądy tych ludzi, wypływające
już się rozpoczęła. Odnośny dekret podpisany z nienawiści i strachu. Nie trzeba się przeto
przez Kalinina w dniu 28 sierpnia br. zarzuca dziwić — iż ludność Stanów Zjednoczonych
Niemcom nadwołżańskim  działalność antypań- w |dząC gtale zgrozą przejmujące filmy aglta-
stwową. cyjne, sam a zaczyna żyć „w ciągłym strachu* '

Na podstawie dotychczasowych dośwlad- ^ ząd Holenderskich Indii zażądał od rady
czeń i znając nieudolność organizacyjną boi- narodow ej dodatkowego kredytu dla m arynar-
szewlków, należy przyjąć, że ta „akcja prze- y  wojennej w wysokości 46 milionów gulde-
siedlenla* Jest św iadom ą próbą zniszczenia tych £  tej sumy ma 41 milionów guldenów
kolonistów  niemieckich. W  całym świecie znany gjU£y£ na zakup w odnopłatowców.
Jest fakt, że Niemcy nadw ołżańscy okazali rtę  NaCzelny dow ódca wojsk indyjskich ge-
nlezwykle sprawnym  i gospodarczo twórczym ^  WaveU baw jł w tycb dnJach w gWwnej
ezynnikiero, o ile chodzi o z^ ewnle" ,e #;"y*y; kwaterze wojsk angielskich w Iraku, 
wienia wielkich obszarów . T rzym a się oni D anja posladać będzie odtąd w W ęgrzech
zawsze zdała od polityki i ograniczali się jako |am oia tne  przedstawicielstwo dyplomatyczne, 
warstwa ch łopska do swej pracy na roi • Dotychczas poseł duński w Rzym ie pełnił ró-
szewlcy od początku patrzeli wnież obowiązki posła w Budapeszcie. Dotych-
okiem na ich dobrze zagospodarow ane g™" czaa0wy poseł duński w M oskwie otrzymał już 
1 wytężyli cały swój 8P*cja,ny apar« » zgodę rządu węgierskiego na objęcie stano-
pozbaw ienia ich posiadłości. Akeja wysie wi8ka posła duńskiego w Budapeszcie,
na Syberię stanow i przypieczętow anie tej pe - pogław nlk  Chorwaci! oświadczył delega-
fidnej roboty. cjom katoijków i muzułmanów, że uznaje oby-

Berlin w spraw ie obsadzenia Spitzbergen W  związku ze spotkaniem  wojsk anglels- 
(T elefon od własnego korespondenta Polskich kich 1 bolszewickich w miejscowości Kazwin 

W iadom ości Prasow ych) w Iranie „Popolo di Roma* donosi: Anglicy
W  fakcie obsadzenia Spitzbergen — o czym przybyli jako pierwsi na miejsce, natom iast 

donosi brytyjska służba inform acyjna -  przez bolszewicy nieco spóźnili się. F fk t ten został 
wojska angielskie i kanadyjskie dopatrzeć się sfilmowany. N a czoło wybijały się uściski żeł- 
trzeba bozwątpienia, według zdania m larodaj- nierzy angielskich i bolszewickich, W  końcu 
nych kół niemieckich, nowego dowodu na wzra- bolszewicy uparli się na tym, że Anglicy Pief j s  
stającą potrzebę Anglików do stw arzania „zwy- opuszczą miejscowość, po czym M oskale objęli 
clęstw  prestiżowych*. Zresztą m ożna Anglikom władzę i natychm iast jako P-*1̂ 8̂  zarz{*d ze ' 
życzyć ze względu na zbliżającą się tam na półno- nie dokonali rekwizycji wszelkich artykułów

wyi.U  wivle°mnotd. ' J . t i b f ‘^ i . n  bombowiec, w.kui.k u- O flłu za ic i' Sie W ..NOWYM CZISIE
zdania llem ieoklch kół fachew ych, faktycznie szkedzeala m eteru spadł w poniedziałek na

na Dalekim W schodzi* opuszczają obecnie Japoń
czycy Indie. Ostatnio wyjechało z Bombayu 72 Ja
pończyków.

W związku z zarządzeniami japońskich czynników  
rządowych w sprawie czynienia daleko idących 
oszczędności materiałów pędnych dla samochodów, 
we czwartek wchodzi w życie w Japonii nowe zarzą
dzenie, w myśl którego komunikacja dorożkami sam o
chodowymi ulega niezwykle silnemu ograniczeniu, 
tak naprzykład w Tokio z dotychczas kursujących 5647 
publicznych taksówek, które miały postoje w różnych 

^  punktach miasta, czynnych będzie tylko 187 taksówek, 
przy czym korzystanie z nich dozwolone jest w wy
padkach bardzo ważnych. Dopuszczone do komuni
kacji dorożki samochodowe wyposażone są zasadniczo 
w urządzenia spalinow e na gaz drzewny. Czynione 
są starania, aby Jeszcze bardziej spopularyzować sa
mochody z napędem gazu drzewnego 1 liczbę tych 
samochodów, które w Japonii mają znaczne zastoso
wanie, poważnie zwiększyć.

W kołach dyplomatycznych stolicy angielskiej 
opowiadają sobie, że z okazji śniadania wydanego 
po zawarciu układu pomiędzy Sowietami a polskim  
rządem emigracyjnym, Churchill prawdopodobnie pod 
wpływem alkoholu miał zajście z Majskim. Z drugie] 
strony wysuwane są przypuszczenia, że Churchill nic 
traktuje poważnie sw ego sojuszu, zawartego, z bol
szewikami na Kremlu. Pytanie Jest tylko, kto w tej 
intrydze będzie stroną oszukaną.

Senator Wheeler postawił wniosek w sprawie 
utworzenia specjalnej komisji, celem zDadania angiel
skich Intryg w Stanach Zjednoczonych. Anglia rzuciła 
150 milionów dolarów na akcję wciągnięcia Stanów  
Zjednoczonych do wojny.

Tłum aczenie podań na jeżyk niemiecki
adres w „Nowym Czasie*
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Pakt z katami Polaków
„Polskie Wiadomości Prasowe® piszą:
Zawarcie paktu z bolszewikami przez gen. 

Sikorskiego wywołało żywy oddźwięk i poru
szenie całej polskiej ludności Generalnego Gu
bernatorstwa. Polacy przyjęli ten fakt z odrazą 
i oburzeniem, szczególnie zaś mieszkańcy Ga
licji, żywo pamiętający okrucieństwa bolszewi
ków, których ofiarą padły dziesiątki tysięcy 
ludności polskiej na wschodnich ziemiach byłego 
państwo polskiego. Stanowisko emigrantów pol
skich spod znaku „londyńskiego" generała 
Sikorskiego, prócz wywołania rozłamu w łonie 
emigracji polskiej, spowodowało silną reakcję 
Polaków w kraju, odżegnujących się od usiłu
jących ich reprezentować uciekinierów. Żaden 
bowiem prawy Polak nie zgodzi się nigdy na 
jakąkolwiek współpracę z bolszewizmem, z po
gardą i bólem zarazem patrząc na oficjalny 
traktat londyńskich kół emigracji polskiej z Krem
lem. Opinia publiczna w kraju jednogłośnie 
potępia tak ohydny postępek pseudo-rządu 
polskiego.

Wychodząca we Lwowie „Gazeta Lwowska" 
poświęca temu problemowi obszerny artykuł, 
w którym stwierdza co następuje:

„Wielu Polaków upraszczało swój pogląd 
nś bolszewików, gdy ci wkraczali w drugiej 
połowie września 1939 roku na wschodnie zie
mie b. państwa polskiego. Mówiono sobie: 
Ucierpią bogacze, kupcy, przemysłowcy, zie
mianie, może wyżsi urzędnicy administracji po
litycznej, gros zaś obywateli nie ma powodu 
do obawy — zwłaszcza, że Polacy nie prowa
dzili wojny z Rosją sowiecką". Dopuszczając 
nawet możliwość, iż bolszewicy będą zacierali 
wszelkie ślady polskości, uważano jednocześnie 
za pewnik, iż sami Polacy nie będą prześlado
wani, otrzymają zaś duże możliwości pracy go
spodarczej i kulturalnej.

Jakże rychło nadzieje te zawiodły 1 jak 
rychło przekonano się, że przy ocenie rzeczy
wistości bolszewickiej należy stosować spraw
dziany zupełnie Inne, niż dawno przyswojone 
mierniki świata „kultury burżuazyjnej". Oka
zało się przede wszystkim, że choć niewątpli
wie pewne klasy społeczne są w stopniu więk
szym od innych wystawione na prześladowa
nia — jednakże nie ma w ogóle warstwy lud
ności wolnej od prześladowań. Na pierwszy 
ogień poszli coprawda ziemianie, księża, wyżsi 
urzędnicy, prokuratorzy 1 sędziowie; lecz fala 
dzikich i bezmyślnych represji nie oszczędzała 
ani robotnika, ani chłopa, ani średniego rze
mieślnika, ani ludzi, którzy nigdy nie brali 
udziału w jakiejkolwiek akcji anty bolszewickiej. 
Masowo aresztowano 1 wywożono nie tylko 
oficerów i wojskowych polskich, lecz również 
ich żony i dzieci. Ten sam los spotkał wszyst
kich Polaków — ewakuowanych i uchodźców, 
których fala wojenna rzuciła z zachodu na 
wschód.

Następnie wywożono tych, którzy nabyli 
warsztaty rolne w czasie akcji kolonizacyjnej 
i osadniczej. Stosowaono niezliczone represje 
przeciwko każdemu, kto w Polsce w jaki
kolwiek sposób pracował społecznie, kto mógłby 
się stać niebezpiecznym, jako „element akty
wny". Wywożono gajowych, służbę dworską, 
dozorców, woźnych — gdyż byli „sługami ka
pitalistów". 1 nikt nie mógł być pewny, że 
nie zostanie zaliczony do kategorii „elemen
tów" albo „sługusów".

Prześladowanie Polaków — jako rzeko
mych byłych ciemiężyclell, prześladowanie lu
dzi biednych za to, że nie powstawali prze
ciw „dyktatorom" 1 „burżujom"... I choć sam 
Chruszczów oświadczył w Kijowie, że nikt nie 
będzie prześladowany za wykroczenie przeciw 
bolszewikom z okresu przed ich wkroczeniem 
— pomimo to fakt przynależności do jakich
kolwiek polskich stronnictw politycznych był 
wystarczającym powodem do aresztowania 
1 więzienia czy też rozstrzelania. Całą zaś re
sztę ludności wepchnięto w tryby maszyny 
okropnej, nazwanej „lepszym i weselszym ży
ciem pod opieką ojca Stalina". Otoczono ich 
atmosferą bezustannego, wszędzie obecnego 
szpiegostwa... Wystraszeni, jak ścigane zwie
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rzęta, ludzie lękali się z kimkolwiek spotykać, 
odwiedzać kogokolwiek i rozmawiać na ulicy. 
Nie spano po nocach, nadsłuchując czy nie 
zajeżdża wóz po nowych „pastuchów kazach
stańskich"; zaś od świtu do nocy słuchano 
propagandy na cześć raju sowieckiego 1 jego 
twórcy. Istotnie więc zrównano wszystkie stany 
społeczne... Pozostawiając jedynie panującą 
warstwą rosyjsko-żydowską.

My, Polacy w Galicji, wszyscy dobrze o 
tym wiemy. Dla nas nie są to rzeczy nowe, 
ani ciekawe. Chcielibyśmy jednak, by się do
wiedział o nich także p. Sikorski w Londynie, 
jeżeli wówczas nie będzie mu wstyd swego 
paktowania z belzebubem, niechaj sobie nie uzur
puje prawa przemawiania w imieniu Polaków".

Wiadomości z Lwowa
Po przyłączeniu Dystryktu Galicji do G ene

ralnego Gubernatorstwa — liczba mieszkańców 
kraju powiększyła się do 17 milionów, a po
wierzchnia dó 149.000 kilometrów kwadrato
wych.

Komenda Niemieckiej Policji Bezpieczeń
stwa i Kryminalnej we Lwowie poszukuje kan
dydatów do służby w Policji Kryminalnej, naro
dowości niemieckiej, polskiej i ukraińskiej (w wie
ku od 21 do 35 lat, niekaranych, 1,65 m wy
sokich, zdrowych). Kandydaci mogą awanso
wać na oficerów. Adres: „Sicherheitspolizei 
u. SD. Kriminalpolizei Lemberg (Lwów) Platz 
Halicki 15".

Na razie nie można jeszcze wysyłać poczty 
na Wschód (za Bug), gdyż tamtejsze tereny 
muszą być uporządkowane i zorganizowana na 
nich władza administracyjna. Potrwa to praw
dopodobnie jeszcze jakiś czas, dlatego należy 
jeszcze odczekać. Skoro tylko możliwości takie 
zaistnieją, bezwłocznie poinformujemy o tym 
naszych Czytelników. Instytucji, która by zaj
mowała się odszukaniem zamieszkujących na 
Wschodzie osób wskazać nie możemy. Zwró
cenie się do Czerwonego Krzyża jest naszym 
zdaniem na razie jeszcze bezcelowe.

Dziennik Rozporządzeń Rządu Generalnego 
Gubernatorstwa z dnia 26 sierpnia 1941 r. 
przynosi: Drugie rozporządzanie o administracji 
Poczt i Telegrafów w Gen. Gub. Zarządzenie 
o założeniu ekspozytury Generalnej Dyrekcji 
Monopoli w okręgu Galicji. Zarządzenie admi
nistracyjne w sprawie rozgraniczenia obwodów 
Głównych Urzędów Celnych w okręgu Galicji. 
Zarządzenie o przedłużeniu czasu ochrony dla 
kuropatw, na podstawie którego czas ochrony 
przedłuża się w roku łowieckim 1941 na cały 
rok.

Na dotychczasowej granicy celnej między 
Generalnym Gubernatorstwem a Dystryktem G a
licji, dopuszczone są dla ogólnego ruchu gra
nicznego jako drogi celne jedynie linie kolejo
we i szosy z przejściami granicznymi w Sanoku, 
Niemieckim Przemyślu i Bełżcu. Przekroczenie 
granicy w innych punktach jest zakazane.

Okręg Galicji został podzielony na 13 po
wiatów: Lwów-Powiat, Tarnopol, Stanisławów, 
Kołomya, Kamlonka-Strumiłowa, Złoczów, Brze- 
żany, Czortków, Drohobycz, Rawa Ruska, Stryj, 
Sambor i Kałusz.

O soby cywilne posiadające specjalną prze
pustkę, mogą obecnie korzystać z przejazdów 
kojejowych poza kordon dzielący okręg Galicji 
od reszty Gen. Gub.: na linii kolejowej wio
dącej na Przemyśl oraz na drugiej — w iodą
cej przez Krasne.

W dniu 8 bm. zawiesiła swe czynności 
otworzona w dniu 7 llpca br. Państwowa Ka
sa Kredytowa (Reichskredltkasse). Czynności 
tej instytucji przejął Bank Emisyjny (Emls- 
slonsbank).

Odbudowa zniszszonej sieci telefonicznej 
we Lwowie postępuje systematycznie naprzód. 
Jest rzeczą zrozumiałą, że wpierw musi być 
w tym uwzględniona wojskowość, adminini- 
straćja 1 życie gospodarcze. Zwolna jednak 
dołącza się już do sieci abonentów prywat
nych. W dalszym dopiero planie nastąpi uru
chomienie aparatów automatycznych.

9 tr. 3

W  dniu 4 września weszło w życie roz
porządzenie o ruchu między okręgiem Galicji 
1 pozostałym Generalnym Gubernatorstwem 
z dnia 28 sierpnia 1941 roku. (Dz. Rozp. GG. 
str. 511). Do przekroczenia granicy między o- 
kręgiem Galicji 1 pozostałym Gen. Gub. wyma
gane jest zazadniczo osobne zezwolenie. Rząd 
Gen. Gub. wyznaczy urzędy oraz określi blił- 
sze warunki, wśród których wydawane będą 
odnośne przepustki graniczne. Przepustki po
między innymi nie potrzebują:

1. urzędnicy policji w mundurze z legity
macją służbową,

2. urzędnicy celni w mundurze z legityma
cją służbową,

3. pracownicy kolejowi w wykonywaniu 
i dla wykonywania służby z legitymacją 
służbową włącznie z personelem wago
nów restauracyjnych 1 sypialnych,

4. pracownicy pocztowi w wykonywaniu 
i dla wykonywania służby z legitymacją 
służbową.

Obwieszceznie
K r a k ó w .  Celem zapewnienia wyżywiania dla 

ogółu ludności Generalnego Gubernatorstwa oraz ce
lem zapobieżenia przedostaniu się produktów rolni
czych, podlegających racjonalne] gospodarce, dla 
handlu pokątnego zaostrzonoz dniem 1-go września 
1941 roku nadzór nad wszystkimi drogami i środkami 
komunikacyjnymi obejmujący kontrolę:

1) zboża, produktów ze zboża i suchych płodów 
strączkowych,

2) bydła, świń ponad 20 kilogramów I owiec 
jako też mięsa i wyrobów mięsnych,

3) masła i innych tłuszczów jadalnych.
Kto przewozi wyżej wymienione produkty, wi

nien we własnym interesie celem uniknięcia donie
sienia policyjnego i konfiskaty dbać o to, by móc 
wykazać się co do osoby i co do powodu transportu.

Mniejsze ilości dla zapotrzebowania własnego 
gospodarstwa domowego, a mianowicie ogółem S kg, 
w tym pół kilograma masła i 1 kilogram mięsa, lub 
produktów mięsnych, nie podlegają w żadnym wy
padku zakwe8tfonowaaiu, jako bagaż ręczny, ani w 
ruchu na gościńcach, ani też w ruchu podróżniczym 
na Kolei Wschodniej 1 Niemieckie] Poczcie Wschodu.

Poza tym należy przestrzegać następujących 
wskazówek:

1) Przy transporcie zboża i produktów ze zboża 
suchych płodów strączkowych, masła i innych tłu
szczów jadalnych za urzędowym zezwoleniem kierow
nik transportu otrzymuje poświadczenie dostawy, 
zaopatrzone w pieczątkę właściwej placówki. Po
świadczenie to winien on posiadać przy sobie i na 
wypadek kontroli przedłożyć urzędnikowi policji.

Transport tych produktów do zbiornicy odbywać 
się może bez poświadczenia. W wypadku kontroli 
kierownik transportu otrzymuje z rąk urzędnika policji 
poświadczenie asystencyjne, które przy odstawie prze- 
przewożonych produktów winien oddać w zbiornicy. 
Przy transporcie zboża, produktów ze zboża, lub 
płodów strączkowych przez osoby pokrywające za
potrzebowanie z własnych produktów, w drodze do 
młyna lub z młyna, albo miejsca wymiany, wystarczy 
posiadanie karty mlewnej.

2) Dla transportów bydłem, świńmi ponad 20 kg 
{ owocami poza obszarem gminy stałego pobytu 
wchodzą w rachubę nąstępujące poświadczenia:

1) Na targ zwierząt ubojowych: urzędowe we
zwanie do dokonania dostawy.

b) Z targu na zwierzęta ubojowe: Poświadczanie 
kierownika targu lub kartka ubojowa (przewóz do naj
bliższej stacji kolejowej jest wolny).

c) Z targu na bydło użytkowe i hańdlowe: Po
świadczenie asystencyjne, które winien wystawiać 
posterunek policyjny miejsca targu przed opuszczeniem 
targu. Poświadczenie to winno się oddać naczelnikowi 
gminy w miejscu przeznaczenia (u handlarzy bydłem 
wystarczy poświadczenie dopuszczające ich jako han
dlarzy bydłem użytkowym i hodowlanym).

d) We wszystkich innych wypadkach, poza ob
rębem gminy stałego pobytu: Poświadczenie naczel
nika o celu transportu i ó czasie jego dokonania.

3) Dla transportu mięsa i towarów mięsnych 
poza obrębem gminy stałego pobytu, kierownicy 
transportu otrzymują zwyczajne poświadczenie dostawy.

4) O postanowieniach, które należy przestrzegać 
przy dokonaniu transportów wymienionych produktów 
za pośrednictwem Kolei Wschodniej, udzielają bliż
szych informacji placówki służbowe Kolei Wschodniej.

Kraków, dnia 6 września 1941 roku.
Kierownik Urzędu dla Kształtowania Cen 
w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa 

Dr SCHULTE-WISSERMANN 
Sprawujący czynności Kierownika 
Głównego Wydziału Wyżywienia 
i Rolnictwa w Rządzie Generalnego 

Gubernatorstwa 
HAUMANN
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ks. dziekan Józef Chwistek
Społeczeństwo Wolbromia i okolicy 

poniosło w tych dniach dotkliwą stratę 
przez śmierć ogólnie szanowanego i ce
nionego ’proboszcza i dziekana, ś. p- Jó
zefa Chwistka. — Sp. ks. Chwistek zmarł 
po dłuższel chorobie w wieku 68 lat. 
W  ciągu swego 16-letniego włodarzowa- 
nia parafią Zmarły doprowadził kościół 
i ogrodzenie cmentarza kościelnego do na
leżytego porządku, wybudował kaplicę, łą
cząc Ją z kościołem, uzupełnił ogrodzenie 
cmentarza grzebalnego, doprowadził do 
porządku plebanię i poczynił wiele Innych 
inwestycyj kościelnych. Ks. prób. Chwistek 
przez całe życie oddawał się gorliwie pracy 
społeczne] i charytatywnej. W czasie obec
nej wojny uruchomił kuchnię dla najbied
niejszych przy plebanii, która jest czynną 
do dnia dzisiejszego. Z górą 10 lat pia
stował godność prezesa miejscowej straży 
ochotniczej i Innych instytucji społecznych.

W  pogrzebie zasłużonego kapłana brały 
udział tysiączne rzesze wiernych i około 
50 księży z okolicy z delegatem księdza 
biskupa kieleckiego, ks. dziekanem Danie- 
lewiczem z Kielc na czele. Nad otwartą 
mogiłą żegnali Zmarłego ks. dziekan Szczy
gielski, proboszcz z Sułoszowy i ks. Pedrycz 
wikariusz z Wolbromia.

używane do kopulacji lub też po upływie 2 
miesięcy po przeglądzie nie zostaną wykastro
wane. Minimalna kwota za krycie ogierami 
wynosić będzie na okres kopulacyfny w 1942 
reku zł 25; dla koników zaś zł 15.

K I E L C E

Wiadomości potoczne
JĘDRZEJÓW 13 IX 1941

Kradzież z piwnicy. Nieznani sprawcy wła
mał! się do piwnicy inżyniera Józefa Różyczki przy 
ulicy Żytniej 24 w Kielcach, skad skradli z kosza 
futra męskie i damskie (karakułowe), jesionkę, kurtkę, 
swetr, dwa ubrania, obuwie, koszule i inne przedmioty 
ogólnej wartości kilkanaście tysięcy złotych.

Skradł rower. Kazimierzowi Poniewiersklemu 
z Celin (powiat Stopnica) nieznany sprawca skradł 
rower w bramie domu nr 15 przy ulicy Kolejowej w 
Kieleach, pozostawiony przez poszkodowanego.

Niech spoczywa w Bogul

Kradzieże koni nie ustają. Cyganie wę
drownymi złodziejami. W tych dniach na terenie 
gminy Nawarzyce w powiecie jędrzejowskim miały 
miejsce kradzieże koni przez złodziei— wędrownych 
cyganów. — Stefanowi Goli we wsi Przyłęk skradziono 
ze stajni w nocy dwie klacze z dwuletnim źrebięciem 
ogólne] wartości 6 tysięcy złotych. Złodzieje-cyganie 
poprzedniego wieczoru przyjechali furmanką do Przy- 
łękl od strony Pińczowa i w tym kierunku z po
wrotem odjechali. Pościg policji doprowadził do ujęcia 
koni w lasach chroberskich koło Pińczowa. Cyganie 
zdołali zbiec, lecz pościg za nimi trwa nadal. W tym 
samym czasie w Nawarzycach skradziono konia wraz 
z uprzężą i wóz z drabinami ogólnej wartości 5500 
złotych W ojciechwi Imborowi, oraz klacz z uprzężą 
i dwa prosięta, ogólnej wartości 4500 zł Ignacemu 
Sapce. — Tych ostatnich kradzieży popełnili ci sami 
złodzieje jednej nocy, najprawdopodobniej cyganie, 
którzy w tym czasie zatrzymali się na kilkudniowy 
odpoczynek w pobliskim lesie. Cyganie ci odjechali 
niezwłocznie w kierunku Książa Wielkiego w powie
cie miechowskim. Policja zarządziła pościg.

M I E C H Ó W
Zawodowo szkoły rolnicza dla dziewcząt.

W najbliższym czasie na terenie powiatu miechow
skiego uruchomionych zostanie 11 szkół zawodowych 
rolniczych dla dziewcząt wiejskich na wzór istnieją
cych już szkół rolniczych męskich. — W szkołach 
wykładać będą siły fachowe, przy czym szkoły te będą 
zaopatrzone we wszystkie sprzęty gospodarstwa do
mowego i maszyny do szyeia.

Generalna Dyrekcia Monopoli, Oddział Loterii Liczbo
wej powierzyła prowadzenie kolektury loterii 
liczbowej p. Helenie Przestaczewskiej. Lokal 
przy ui. Kieleckiej 2|4 otwarty jest w godzinach 
urzędowych od 19 bm. Pierwsze ciągnienie od- 
będzię sie 20 bm. Informacji udziela kolektura.

o>
w

PANNA DO BUFETU potrzebna od zaraz. Zgłoszenia 
do Redakcji. 252

WŁOSZCZOWA
Kopalnia torfu w Koniecpolu. Od kilku ty

godni intensynie pracują w okolicy Koniecpola ko
palnie torfu. Przed wojną wydobywanie torfu pro
wadzone było w bardzo skromnych rozmiarach, obecnie 
jednak, kiedy często daje się odczuwać brak węgla, 
produkcja wzrosła wielokrotnie. Eksploatowane są 
wszystkie kanlecpolskle pokłady torfu, przy czym 
wydobycie prowadzone jest sposobem gospodarskim, 
przeważnie przez właścicieli torfowisk.

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty wydany przez Zarząd 
gminy Słupia na nazwisko Gregorczyka Józefa i 
opłaconą kartę na 10 q węgla wydaną przez sta
cję „BW* — Sędziszów. 250

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty wydany przez Za- 
_  rząd miejski w Jędrzejowie na nazwisko Róiań-
«nca ski Bogdan zam. w Jędrzejowie, Kolejowa 37.

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty wydany przez Za- 
lząd gminy Małogoszcz na nazwisko Zieliński 
Jan zamieszkały w Nowej Wsi. 263

Odstawa kontyngentu zboża
Na zarządzenie starostów powiatowych* 

termin odstawy kontyngentu zbóż trwać będzie 
najdłużej do 15 listopada rb. W  pierwszy rzę
dzie winna być rozpoczęta dostawa zboża chle
bowego (żyto, pszenica), a następnie zboża 
spaśnego (jęczmień i owies), przy czym do
stawa tego ostatniego winna się rozpocząć od 
dnia 1 października br. Ceny zbóż kontyn
gentowych są następujące: żyto dostarczone do 
30 września 28 zł, do 31 października 27 zł 
oraz dostarczone po 31 października 26 zł za 
cetnar metryczny. Za pszenicę przez cały czas 
będzie płacone za centnar metryczny 32 zł. co 
również odnosi się do jęczmienia i owsa, któ
rego cena została określona na 24 zł.

Niebezpieczna banda grasuje w kieleckim
We wschodniej i północnej części powiatu 

kieleckiego, grasuje szajka, składająca się z kil
ku bandytów, uzbrojona w karabiny, dokonując 
napadów rabunkowych. W ostatnich dniach 
banda ta dokonała rabunków w trzech miej
scowościach, mianowicie: we wsi Światełek, 
gm. Satnosnów, gdzie Antoniemu Kuflowi zra
bowała dwa kożuchy, palto damskie i inne rze
czy ogólnej wartości ponad 3.000 zł. W  na
stępnym dniu bandyci wtargnęli na plebanię

w Łącznej gm. Samsonów. Od ks. Klimaszew
skiego zażądali wydania 1.000 zł. Ponieważ 
ks. Klimaszewski pieniędzy nie posiadał, prze
prowadzili rewizję, rabując płótno, garderobę 
i zegarek kieszonkowy, ogólnej wartości 3.000 
złotych. We wsi W zdół Rządowy, gm. Bodzen
tyn, bandyci zrabowali Szmulowi Kalenbergowl 
z mieszkania 734 złotych gotówką, dwa garni
tury męskie, buty z cholewami i kamasze war
tości 500 złotych. Policja wszczęła pościg.

Ujęcie sprawców napadu na księdza proboszcza i morderstwa
funkcjonariuszów policji

Uwaga, właściciele ogierów!
Ukazało się obwieszczenie Urzędu Szefa 

Okręgu w Radomiu, Wydział Wyżywienia 
i Rolnictwa, Komisja Licencyjna, wyznaczająca 
na zasadzie rozporządzenia o popieraniu ho
dowli zwierząt w Generalnym Gucernatorstwle 
z dn. 1. IX. 1940 r. (Dz. Rozp. Nr 54, cz I) 
terminy doprowadzenia ogierów prywatnych 
do przeglądów licencyjnych.

Terminy te wyznaczono: 
dla Kielc na 19 września rb. o g. 8 rano 

na Targowicy;
dla Jędrzejowa na 18 września rb. o go

dzinie 14 na Targowicy;
dla Włoszczowy na 18 września rb. o ga

dzinie 8 rano na Targowicy;
dla Radomska na 17 września rb. o go

dzinie 14 na Targowicy;
dla Piotrkowa na 17 września rb. o godz. 

8 rano na Targowicy.
Do przeglądu muszą być doprowadzone 

wszystkie 2-letnie i starsze ogiery, które przez 
właścicieli zostały zgłoszone do licencji. Nie- 
uznane lub niedopuszczone do przeglądów jak 
również niedoprowadzone do przeglądów ogie
ry muszą być wykastrowane w ciągu 2 mie
sięcy od daty przeglądu. Nieuznane lub niedo
puszczone do przeglądu ogiery zostaną skon
fiskowane bez odszkodowania, jeżeli będą

Miechów. Po długich i mozolnych po
szukiwaniach policja powiatu miechowskiego 
ujęła niebezpiecznych bandytów: Romana Ste
fańskiego, Mieczysława Szczepańskiego, Narcy
za Pasternaka, Jana Wieczorka 1 Mieczysława 
Kozidoja, wszystkich mieszkańców powiatu 
miechowskiego, sprawców napadu rabunkowego 
na ks. proboszcza w Hebdowie 1 morderstwa 
komendanta posterunku w Brzesku Nowym, śp. 
sierżanta Kwietnia I plutonowego służby śled
czej, śp. Sikory z Miechowa, chwilowo prze
bywającego w Brzesku Nowym na dochodzeniu.

Tragiczny ten wypadek miał miejsce w nocy 
na 5 lipca roku 1940. Bandyci po obrabowa
niu ks. Raczkowskiego w Hebdowie i spłosze
niu przez miejscową ludność, zaalarmowaną 
dzwonami kościelnymi, udali się na posterunek 
policji w Brzesku Nowym i tam wywoławszy 
komendanta, śp. Kwietnia w .pilnei sprawie*, 
położyli go trupem na miejscu w przedpokoju 
posterunku. Sp. Sikora został zastrzelony przez 
okno w drugim pokoju Bandyci osadzeni zo
stali w więzieniu, gdzie czeka ich zasłużona
kara.

Tajemniezy osobnik pod łóżkiem wieśniaczki
Jędrzejów. Jeden z posterunkowych z po

sterunku policji Sędziszów w powiecie jędrze
jowskim, udał się do mieszkania niejakiej Ja
niny Mazurkiewicz we wsi Piła, celem przepro
wadzenia dochodzenia w sprawie kradzieży kur. 
Ponieważ mieszkanie zastał zamknięte, a z wnę
trza dochodziły podejrzane szmery, przeto sil
niejszymi uderzeniami zmusił właścicielkę do 
otwarcia. Gospodyni z dzieckiem na ręku oka
zywała wielkie zmieszanie i zdenerwowanie. 
W chwili, gdy policjant wydobył z ukrycia 
w ścianie znaleziony pistolet belgijski z nabo- 
laml od karabinu i lornetkę, Mazurkiewlczowa 
wybiegła z mieszkania. Policjant zabrawszy 
znalezione przedmioty, a zamknąwszy drzwi 
na klucz pobiegł za uciekającą Mazurkiwieczową,

którą zmusił do powrotu. Z chwilą wkroczenia 
do mieszkania ku swemu zdziwieniu zauważy), 
że zostało wyrwane okno, przez które uciekł 
niezneny osobnik, znajdujący się już w tej 
chwili w dość dużej odległości. Policjant od
dał w jego kierunku kilka strzałów, które jed
nak chybiły Również zarządzona natychmiast 
obława nie przyniosła pozytywnego rezultatu. 
W czasie rewizji w mieszkaniu Mazurkiewlczo- 
wej znaleziono kilka przedmiotów, które nie
zbicie świadczą, że tajemniczy osobnik jest zło
dziejem lub też włamywaczem. Mazurkiewiczo- 
wa oświadczyła, że tenże nieznany osobnik 
przybył do jej mieszkania na dziesięć minut 
przed zjawieniem się policjanta i ukrył się pod 
łóżkiem.


